
اخبار كشور

۷۷ نفر به مسابقات سراسری معارف قرآن کریم
راه یافتند

در آیین قرعه کشــی نوبت اجرای شــرکت کنندگان در چهل و ششمین 
دوره مسابقات سراسری در رشته های تفسیر قرآن کریم، نهج البلاغه و صحیفه 

سجادیه برگزار و ۷۷ نفر به رقابت های معارف قرآن راه یافتند.
در آیین قرعه کشی تعیین نوبت اجرای نفرات راه یافته به مرحله کشوری 
چهل و ششمین دوره مسابقات سراسری در رشته های تفسیر قرآن، نهج البلاغه 

و صحیفه سجادیه دیروز ۲۸ آذر در سازمان اوقاف و امور خیریه برگزار شد.
بر اساس این قرعه کشی، راه یافتگان به مرحله کشوری مسابقات سراسری 
معارف در رشته های تفسیر قرآن، نهج البلاغه و صحیفه سجادیه در دو بخش 

بانوان و آقایان از زمان دقیق داوری اجرای خود مطلع خواهند شد.
برپایــه این گــزارش از جمله اهداف قرعه کشــی نوبــت پخش اجرای 
شرکت کنندگان، رعایت بیشتر عدالت و همچنین مطلع شدن شرکت کنندگان 
از زمان داوری است. بر همین اساس داوری مرحله کشوری چهل و ششمین 
دوره مسابقات سراسری معارف از ۱۹ تا ۲۳ دی در شهر قم به صورت حضوری 

برگزار می شود.
در ایــن دوره از مســابقات، ۷۷ نفر به مرحله نهائــی راه یافتند و مرحله 
مقدماتی این مسابقات قبلا به صورت مصاحبه غیر حضوری انجام شده است.
برنامه های چهاردهمین جشنواره ملی پژوهش 

برای فلسطین
چهاردهمین جشنواره ملی پژوهش امسال با حضور اثری درباره فلسطین 

و نشست بررسی تأثیرات تمدنی طوفان الاقصی برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، نشســت خبری چهاردهمین جشــنواره ملی 
پژوهش روز گذشته با حضور علیرضا مختارپور رئیس سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی، فاطمه صدر معاون پژوهش و منابع دیجیتال این  ســازمان و ســعیده 
اکبری داریان عضو هیئت علمی ســازمان اسناد و کتابخانه ملی و دبیر علمی 
چهاردهمین جشــنواره ملی پژوهش و فناوری سازمان اسناد و کتابخانه ملی 

ایران، برگزار شد. 
مختارپور رئیس ســازمان اسناد و کتابخانه ملی در این نشست با اشاره به 
اتفاقات غزه، تصریح کرد: ما موظفیم اطلاعات لازم را برای پژوهشگران و نخبگان 
مهیا کنیم تا بتوانند با اطلاعات کامل برای آیندگان و نسل جوان فعالیت کنند. 
وی درباره ارتباطی که سازمان اسناد و کتابخانه ملی با مراکز آرشیوی جهان، 
برقرار کرده است، اظهار داشت: سازمان اسناد و کتابخانه ملی با مراکز آرشیوی 
جهان، تفاهم نامه هایی منعقد کرده اســت تا پژوهشگران بتوانند با منابع جدید 

تمام کشورها آشنا شوند.
رئیس کتابخانه ملی افزود: ثبت میراث مکتوب و میراث فرهنگی از طریق 
دفتر یونسکو انجام می شود اما به این دلیل که یونسکو ضعیف بود، با همکاری 
کتابخانه ملی انجام می شــد اما در دولت جدید با مصوبه ای که صادر شد ، این 
اقدامات توسط میراث فرهنگی پیگیری می شود و یونسکو آن ها را ثبت می کند.

فاطمه صدر معاون پژوهش و منابع دیجیتال ســازمان اسناد در پاسخ به 
خبرنگار کیهان درباره فعالیت های مرتبط با فلسطین و غزه در جشنواره پژوهش 
توضیح داد: ســال گذشته کتاب مطالعات کتاب های درسی و دانشگاهی درباره 
فلسطین به زبان انگلیسی را داشتیم که این کتاب رتبه بالا و نمره ۱00 را کسب 
کرد. امســال هم با توجه به اینکه ما سفارشی برای جشنواره نداریم و فقط آثار 
را دریافت می کنیم، یکی از آثار دریافتی خاطرات یکی از شــخصیت های تاریخ 
فلسطین یعنی منیر شفیق را در جشــنواره پژوهش خواهیم داشت. البته آثار 

دیگری هم در حوزه جهان اسلام دریافت شده است.
وی افزود: همچنین امروز چهارشــنبه نیز در همین مکان، یک نشســت 
تخصصی درباره تأثیرات طوفان الاقصی بر خاورمیانه از منظر تمدنی و تاریخی با 

حضور سه نفر از اعضای هیئت علمی دانشگاه ها برگزار می شود.
پایان تصویربرداری فیلم شهید زین الدین

فیلم ســینمایی »مجنون« به تهیه کنندگی عباس نــادران و کارگردانی 
مهدی شــامحمدی که فیلمبرداری آن در جنوب کشور به پایان رسیده است 

روی میز تدوین رفت.
این فیلم ســینمایی تازه ترین محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است 
که برشــی از حماسه آفرینی شــهیدان مهدی و مجید زین الدین و رزم آوران 
لشکر ۱۷ علی بن ابی طالب)ع( در جزیره مجنون و عملیات بزرگ خیبر را به 

تصویر می کشد.
ایفای نقش شهید زین الدین را در این فیلم »سجاد بابایی« به عهده  دارد.

نمایش محرمانه
تصاویر ممیزی شده فیلم های نمایش خانگی

رئیــس ســازمان تنظیم مقــررات صــوت و تصویر فراگیــر در فضای 
مجازی)ســاترا( با بیان اینکه امسال هم همچون ســال های قبل بخش های 
سانسور شده نمایش داده می شود گفت: برای این منظور یک غرفه وی آی پی 
در نظر گرفته ایم و فقط مسئولان مربوطه می توانند در این غرفه حاضر شوند.

به گزارش خبرنگار کیهان، سعید مقیســه رئیس ساترا در این باره گفت: 
در واقع تماشــای بخش های سانسور شده برای عموم بازدیدکنندگان نیست و 
همچنین خبرنگاران هم نمی توانند بخش های سانسور شده را تماشا کنند چراکه 

قرار نیست انتشار عمومی داشته باشیم. 
مقیسه با اشاره به اینکه حجم موارد سانسور شده نسبت به سال قبل کمتر 

است گفت: امسال خود سکوها بیشتر موارد محتوای سالم را رعایت کرده اند.
وی افزود: ســال گذشته نیز بخش های سانسور شده نمایش خانگی که با 
ارزش های ایرانی و اســلامی با منافع ملی در تضاد بودند در نمایشــگاه نمایش 

داده شدند.
رئیس سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی گفت: 
هدف از نمایش این تصاویر، یادآوری این نکته اســت که غرض ورزی یا افراط یا 
جلوگیری از فعالیت سکوها صورت نگرفته و با ممیزی ساترا جذابیت محتوا کم 

نشده است.
اعضای هیئت داوران سوگواره »معجزه مادری« 

معرفی شدند
دبیر ســوگواره نوحه »معجزه مادری« اعضای هیئت داوران این رویداد را 

معرفی کرد.
حمید رمی دیروز، سه شنبه ۲۸ آذر گفت: تلاش بر این بوده تا از هر کدام از قشر 
مداح، شاعر، نوحه سرا، نغمه پرداز و موسیقیِ متناسب با هیئت، یک نماینده در هیئت 
داوران ســوگواره نوحه معجزه مادری حضور داشته باشند و لذا محمدرضا طاهری، 
محمدمهدی ســیار، سیدمحمدجواد شرافت، مهدی زنگنه و علی افسری به عنوان 

هیئت داوران معرفی می شوند.
وی با بیان اینکه امروز آخرین مهلت ارسال آثار به دبیرخانه کنگره است، افزود: 
هر نوحه ســرا می تواند تا پنج اثر ارســال کند و آثار ارسالی باید در فاطمیه ۱۴0۲ 

سروده شده باشد.
رمی ادامه داد: سوگواره نوحه معجزه مادری در ۶ محور محتوایی شامل »مادری 
حضرت زهرا)س(، محور پیوند دل ها«، »از خانواده فاطمه)س( تا خانواده های ما«، 
»مظلوم و ظالم، حــق و باطل«، »فاطمه)س(، رهبر روشــنگری«، »فاطمه)س(، 

سرچشمه پاکی ها و خوبی ها« و »ظهور، وعده امیدآفرین خدا« برگزار می شود.
وی اضافه کرد: اختتامیه این ســوگواره جمعه هشتم دی  همزمان با ایام وفات 
حضرت ام البنین)س( در تهران برگزار خواهد شد. این سوگواره با همکاری سازمان 
هیئت و تشــکل های دینی و معاونت امور جوانــان وزارت ورزش و جوانان برگزار 

می شود.
خاطرات »فرار« اسرای عراقی منتشر شد

 »فرار« درباره خاطرات اسرای عراقی منتشر شد.
این کتاب بیست و شش خاطره از فرار اسیران عراقی از اردوگاه های ایران 

را روایت می کند که توسط انتشارات سوره مهر نشر یافته است.
»فرار« حاصل تحقیق و مصاحبه های »نســرین ســاداتیان« با همراهی 

»اصغر عزیزی« عضو کمیسیون نگهداری اسیران عراقی است.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رئیسی در نشست شورای هماهنگی دستگاه های نظارتی:

 نظارت، ضامن اجرای قانون، سلامت اداری
عاقبت و سرنوشت ملت ها و تداوم اعتماد به مدیران است

»برای هر امتی زمان و مدت معینی وجود دارد، و هنگامی 
که این اجل فرا رســد، نه لحظــه ای تأخیر خواهند کرد، و نه 
لحظه ای بر آن پیشــی می گیرند )یعنی نه تنها تک تک مردم 
عمرشان پایان می پذیرد، بلکه ملت ها هم می میرند و متلاشی 
می شوند و منقرض می گردند. اما مذهب حق همیشه جاودان 

و ماندگار خواهد ماند.(«
اعراف- 3۴

در پرتو وحی

انقلاب جنسی!
سیدمحمدحسین راجی
در یادداشت قبلی وضعیت زنان در بعد از جنگ جهانی دوم مورد بررسی 
قرار گرفت و در این یادداشــت به انقلاب جنسی و انحراف جنبش های زنان و 

عوامل مؤثر در آن پرداخته می شود.
از آنجا که میل جنســی عاملی اســت که در صورت عدم تنظیم درست 
قواعد آن ، منجر به چالش های اجتماعی و تهدید بنیان جوامع می شــود؛ لذا 
از ابتدای خلقت بشــر برای آن چارچوب های اخلاقی در نظر گرفته می شده 
اســت. از این رو اغلب جوامع، فارغ از آموزه های الهی، خود را مقید به رعایت 
آن می کرده اند. اما پدیده ای به نام »انقلاب جنسی« بروز می کند که به مسئله 
آزادی جنسی می پردازد. در این بخش به عوامل اصلی این فرآیند می پردازیم.

فرهنگ آمریکایی: 
ترویج دهنده فرهنگ فردگرایی، مصرف و آزادی فردی بوده و از این طریق 
درصدد مقابله با ایدئولوژی جمع گرایانه )مالکیت جمعی، برنامه ریزی مرکزی 
و کنترل های اجتماعی ســخت( کمونیسم نیز بوده است. در این مسیر، دولت 
آمریکا آزادی جنســی را به عنوان راهی برای ارتقای خودمختاری شخصی و 
انتخاب فردی تشــویق کرد و حتی برنامه هایی را برای ترویج این اهدافش در 
خارج از کشور توسعه داد که در بسیاری از موارد ، آزادی جنسی بخش مهمی 
از این تلاش ها بود ، زیرا نشان دهنده تضاد کامل با هنجارهای سرکوبگر بسیاری 

از کشورهای کمونیستی بود.
اما نتیجه ایــن جریان فرهنگی و ترویج آزادی جنســی که هم با هدف 
جامعه اروپا و هم جامعه آمریکا ایجاد شد ، معضلات متعددی است که  گریبان 

کشورهای اروپایی از جمله هلند و آلمان و... را گرفت.
از جمله برنامه هایی که در این راستا دنبال شد، عبارت بودند از:

*ادبیات، موسیقی، فیلم، هنر و مطبوعات
*آموزش و دیپلماسی

*عملیات های مخفی مانند »کنگره آزادی فرهنگی«
*صدای آمریکا؛ که شبکه خبری دولتی ایالات متحده است

*جنبش راک علیه کمونیسم
*و...

انحراف جنبش های زنان
در کنار نمایش آزادی جنسی به عنوان سبک زندگی و فرهنگ آمریکایی، 
یکی دیگر از کارکردهای مهم انقلاب جنســی بــرای ایالات متحده، انحراف 

جنبش های زنان به نفع سرمایه داری بود.
جامعه زنان که در طول تاریخ از بی عدالتی و ظلم های گسترده رنج می برد ، 
برای دریافت حقوق انســانی خود اعم از حق مالکیت، حقوق برابر، بهداشــت 
و... مبارزه کرده بود. از ســوی دیگر جامعه زنان غرب، در دوران جنگ سرد با 
شــعارهای جذاب فمینیسم شوروی و تأمین حقوق اقتصادی و معیشتی برابر 
برای زنان مواجه شــده بود. طبیعی اســت که جریان سرمایه داری در چنین 
شــرایطی درصدد انحراف مطالبات زنان و آرمان فمینیست های جامعه خود 
و جهان برآید. آزادی جنســی و انقلاب جنســی مؤثرترین ابزار برای انحراف 
جنبش فمینیســم و جامعه زنان جهان بود و مطالباتی همچون قانونی شدن 
سقط جنین و رهایی از چارچوب های سنتی روابط جنسی به شعارهای اصلی 

جنبش فمینیسم در این دوره تبدیل شد.
اگرچه برخی اقدامات در جهت انحراف اخلاقی و جنسی طی دهه ۱۹۲0 
نیز وجود داشــت، اما دهه ۱۹۵0 و ۱۹۶0 به خاستگاه انقلاب جنسی و موج 

دوم فمینیسم تبدیل شد.
سازمان سیا و بازوهای اجرائی آن

نقش آفرینی مستقیم وزارت خارجه آمریکا و نهادهای امنیتی آن همچون 
سیا در اجرای این تحولات، از نکات کتمان ناپذیر ماجراست. اما آن ها در صدد 
بودند به شیوه ای غیرمستقیم اهداف خود را پیش ببرند؛ زیرا نقش مستقیم و 
آشــکار دولت آمریکا به سرعت توسط دشمنان ایالات متحده افشا می شد. از 
جمله مهم ترین بنگاه های بخش خصوصی که در این فرآیند نقش ایفا کردند، 

»بنیاد راکفلر« و »بنیاد فورد« بود.
بر اســاس برخی منابع، خانواده راکفلر از مدافعان اولیه »مارگارت سنگر« 
در کنترل بارداری به عنوان ابزاری برای بهبود سلامت عمومی جامعه و مادران 
بودند. آن ها همچنین از حقوق باروری و سقط جنین پشتیبانی کردند. طبق 
برخی منابع، بنیاد فورد نیز نقش پررنگی را در ترویج آزادی جنســی و سقط 
جنین و حقوق باروری ایفا کرد. همچنین از ســازمان های حامی حقوق زنان 
مانند »شورای جمعیت«، »صندوق راه یاب«، و »مؤسسه گاتماچر« پشتیبانی 

می کرد.
کنگره آزادی فرهنگی

این کنگره با هدف ترویج آزادی فکری و تبادل فرهنگی تأسیس شد و در 
ترویج آزادی جنســی به عنوان یک ارزش برجسته آمریکایی، در طول جنگ 
ســرد، هم در ایالات متحده و هم در خارج از آن بسیار مؤثر بود. تأمین مالی 
این نهاد تا ۱۹۶۶ از طریق ســیا و پس از افشای این ماجرا، تا سال ۱۹۷۹ از 

طریق بنیاد فورد انجام می گرفت.
موسیقی جاز

موســیقی جاز یک نیروی محرک در جنبش آزادی زنان در ایالات متحده 
در طــول دهه ۱۹۲0 بود. ایالات متحده نوازنــدگان جاز مانند دیو بروبک و... را 
به عنوان ســفیران فرهنگی فرستاد تا در کشــورهایی که در حوزه نفوذ شوروی 
بودند یا به تازگی استعمارزدایی شده بودند، اجرا داشته باشند. ایده این بود که با 
نشــان دادن فرهنگ و ارزش های آمریکایی قلب و ذهن مردمی را که در معرض 
تبلیغات شوروی قرار داشتند به دست آورد. جاز همچنین نمایانگر نوعی قدرت 
نرم بود که می توانست برای جوانان و ناراضیان کشورهای کمونیستی که به سمت 
آزادی، خلاقیت و بداهه نوازی موسیقی جذب شده اند، جذاب باشد. موسیقی جاز 
به ایجاد شغل برای زنان در صنعت موسیقی کمک کرد و پایگاه زنان را به عنوان 
بازار هدف مصرفی گسترش داد. جاز همچنین رفتار ابتدائی و جنسی را از طریق 

احساس مهارناپذیر و بداهه نوازانه موسیقی تشویق کرد.
هلند

هلنــد یکی از محافظه کارترین کشــورهای اروپای غربــی بود که در آن 
قوانینی از ســوی احزاب مسیحی وضع می شــد، اما ناگهان به عنوان یکی از 
آزادترین کشــورها شــهرت جهانی پیدا کرد. علت آن هم فعالیت های کنگره 
آزادی فرهنگی بــود. همچنین برگزاری جشــنواره های جاز آمریکایی نقش 

مهمی در تبادل فرهنگی بین ایالات متحده و هلند ایفا کردند.
نوزم ها

این گرایش فرهنگی از دهه۱۹۵0 به بعد، در جوانان پدیدار شد. این گروه ها 
بیشــتر به ایالات متحده، موسیقی پاپ، شلوار جین آبی و چرم گرایش داشتند 
و هیچ مانیفست سیاســی یا پیام هدفمندی نداشتند، فقط می خواستند خوش 
بگذرانند. نوزم ها نه تنها در هلند، بلکه در انگلستان، آلمان و فرانسه ظهور کردند.

پرووها
نوزم ها به زودی با پرووها جایگزین شــدند. آن ها گروه جدیدی از جوانان 
سیاسی شــده بودند که تغییر رادیکال فرهنگی و سیاســی را رقم زدند. بدین 
معنا کــه جامعه هلندی در اواخر دهه ۱۹۶0 به ســمت سکولاریزاســیون، 
دموکراسی سازی و فردی سازی و ظهور فرهنگ جوانان پیش رفت. پرووها که 
از صمیم قلب انقلاب جنســی را پذیرفتند راه را برای انقلاب جنسی، رهایی 

زنان و همجنسگرایان هموار کردند.
جنبش دولمینا

دولمینا یک گروه فعال فمینیست رادیکال چپ هلندی بود که در دسامبر 
۱۹۶۹ تأسیس شد. هدف آن ها بهبود حقوق زنان از طریق تظاهرات اعتراضی 
شــوخ طبعانه و طنز بود. اعتراضات شوخ طبعانه دولمینا به انقلاب جنسی در 
هلند در دهه های ۱۹۶0 و ۱۹۷0 کمک کرد. آن ها از مبارزات انتخاباتی زنان 
در ایالات متحده و از یک تحصن بزرگ دانشگاهی در آمستردام الهام گرفتند.

هیپی ها
این جنبش در ایالات متحده و توســط ســیا آغاز شــد و قائل بر آزادی 
فردی در پوشــش ها و ظواهر مختلف و همچنین رابطه جنسی قبل از ازدواج 
بود و بعد ها به عنوان یک گروه اجتماعی تثبیت شــده به کشورهای دیگر هم 

گسترش یافت.
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شــهید محمود کاوه )ره(: اگــر امروز بــه انقلاب ما 
 خدشــه ای وارد شــود، به مســلمانان جهان خدشــه

 وارد شده است.

سرویس سیاسی-
ســفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل 
متحد گفــت: در صورت »تحریم هــای جدید یا 
اعمال مجدد تحریم ها«، ایران »حق« دارد، تکرار 
می کنم، ایران »حق توقف اجرای« تعهدات خود را 

به صورت »کلًا یا جزئی« دارد.
»امیرسعید ایروانی« سفیر و نماینده دائم جمهوری 
 اســلامی ایران به ســازمان ملــل متحد روز دوشــنبه

۲۷ آذرماه در نشســت شورای امنیت سازمان ملل تحت 
عنــوان »عدم اشــاعه: اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای 
امنیت )۲0۱۵(« طی ســخنانی گفت: از زمان نشســت 
قبلی شــورا، جمهوری اسلامی ایران به طور مداوم برای 
احیای برجام تلاش کرده اســت. با این وجود، علی رغم 
حسن نیت و تلاش ما، طرف های دیگر تاکنون هیچ گام 
 E۳/EU ملموســی برنداشــته اند. نه ایالات متحده و نه
صادقانه و مصمم به پایان دادن به عدم اجرای قابل توجه 

تعهدات خود تحت برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ نیستند.
ایروانی خاطرنشــان کــرد: بازگردانــدن تعادل در 
تعهــدات و منافــع متقابل تحــت برجام. ایــن امری 
اجتناب ناپذیر بود زیرا توافق بر اســاس تعهدات مرتبط 
هســته ای ایران در ازای لغو همه جانبه همه تحریم های 
ســازمان ملل، اتحادیه اروپا و ایالات متحده و همچنین 
ارتقــای روابط عادی اقتصادی و تجاری با ایران اســت، 
همان طور کــه در برجام و قطعنامــه ۲۲۳۱ به تفصیل 

توضیح داده شده است.
وی افزود: مهم تــر از آن، اقدامــات اصلاحی ایران 
توســط بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام مجاز شــده اســت که 
بر اســاس آن، در صورت »تحریم هــای جدید یا اعمال 
مجدد تحریم هــا«، ایران »حــق« دارد، تکرار می کنم، 
ایران »حــق توقف اجرای« تعهدات خــود را به صورت 
»کلًا یا جزئی« دارد. با این حال، بر خلاف عواقب غیرقابل 
برگشت اقدامات غیرقانونی ایالات متحده، همه اقدامات 
ما به محض برداشــته شــدن همه تحریم ها به شیوه ای 
قابل راســتی آزمایی قابل برگشــت هســتند. بنابراین، 
مســئولیت وضعیت فعلی برجام به طور مستقیم و کامل 
برعهده ایالات متحده و سپس اتحادیه اروپا E۳ به دلیل 
موارد متعدد »عدم اجرای قابل توجه« تعهداتشان تحت 
برجام و همچنین نقض مستمر و سیستماتیک تعهدات 
حقوقی صریح بر اســاس قطعنامه ۲۲۳۱ است. علاوه بر 
این، بن بست در مذاکرات وین صرفاً ناشی از فقدان اراده 
سیاسی از ســوی ایالات متحده و E۳ است که ناشی از 

ملاحظات سیاسی داخلی آنها است.
ایروانی بــه تفاوت های واضح بین تعهدات ایران ذیل 
توافقنامه پادمان جامع با آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
تعهدات ذیل برجام که ماهیتی متقابل و داوطلبانه دارند، 
اشاره کرد و افزود: ایران همواره به تعهدات خود بر اساس 
موافقتنامه پادمان پایبند بوده و حداکثر همکاری را برای 
قادر ساختن آژانس بین المللی انرژی اتمی به اجرای مؤثر 
فعالیت های راستی آزمایی خود در ایران انجام داده است. 
تاکنون برنامه صلح آمیز هســته ای ایــران به طور مداوم 
توسط قوی ترین نظارت و راستی آزمایی آژانس بین المللی 

انرژی اتمی مورد بررسی قرار گرفته است.
مسئول رفتار هیچ کس در منطقه نیستیم

این دیپلمات ارشــد ایرانی با ذکــر این نکته که 
قطعنامــه ۲۲۳۱ ربطی به مســائل منطقه ای ندارد و 
هرگونه تلاش برای ایجاد چنین پیوندی سوءاستفاده 
از روند اســت، بیــان کرد: تلاش بــرای ایجاد ارتباط 
نادرســت بین اســتفاده از پهپاد در درگیری اوکراین 
و قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت سازمان ملل متحد 
گمراه کننده و کاملًا بی اســاس است. موضع ایران در 

قبال درگیری در اوکراین روشن و ثابت است.
ایروانــی ادامــه داد: تهدید اصلــی و دیرینه صلح و 
امنیت منطقه ما برای همگان شــناخته شــده اســت و 
تلاش برای کتمان آن از طریق اطلاعات نادرست، بدنام 
کردن یا اتهامات بی اساس به دیگران بیهوده و بی اساس 
اســت. برخلاف ادعاهای بی اســاس، ایران پیوسته تعهد 
خــود را به تقویت صلح و امنیت در منطقه نشــان داده 
است. هیچ فرد، گروه یا کشــوری به دستور ایران عمل 
نمی کند و به این ترتیب، ما مســئول رفتار هیچ کس در 

منطقه نیستیم.
وی خاطرنشان کرد: اما ایالات متحده به طور کامل 
مســئول تمام تجاوزات چند دهه ای و ســایر جنایات و 
اقدامات غیرقانونی خود در منطقه ما است. علاوه بر این، 
آمریکا مســئول تمام جنایات رژیم اســرائیل است، زیرا 
نمی تواند بــدون رضایت، دســتور و حمایت همه جانبه 
سیاسی، مالی و نظامی و همکاری با ایالات متحده، هیچ 

یک از این جنایات وحشیانه را در غزه مرتکب شود.
ایروانی با بیان اینکه ایالات متحده مانع از تعهد شورای 
امنیت به اجرای تعهدات منشــور در توقف ماشین جنگی 
اسرائیل علیه مردم غزه شد، افزود: یکی از نمونه های بارز 
استفاده آنها از حق وتو در این جا در همین سالن است که 
با وجود درخواســت جهانی جامعه بین المللی از آتش بس 

در غزه، مانع از تصویب آتش بس شد.
نماینــده ایران در ســازمان ملــل با اشــاره به نامه 
نمایندگی جمهوری اســلامی ایران در ســازمان ملل در 
تاریخ ۱۵ دســامبر ۲0۲۳ که حاوی نظرات مفصل ایران 
در مورد  شــانزدهمین گزارش دبیرخانــه درباره قطعنامه 
۲۲۳۱ است، اظهار داشــت: در این گزارش به بازدیدهای 
خاص و به اصطلاح یافته های آنها اشــاره شده است. این 
فعالیت غیرمجاز و غیرقانونی اســت که نشان دهنده نقض 
آشکار دستور تعیین شــده دبیرخانه است. این مأموریت، 
همان طور که در بند ۷ تبصره S/۲0۱۶/۴۴ رئیس شورا به 
صراحت بیان شده به شــدت محدود به »حمایت اداری« 
اســت. علاوه بر این، در حالی که تیم ۲۲۳۱ دبیرخانه فاقد 
تخصص فنی لازم است، حتی چنین تحقیقات غیرمجازی 
در مورد یک ســؤال بسیار فنی توسط تعدادی از کارکنان 

اداری انجام شده است! باعث تعجب است!
به گفته ایروانی چنین رفتار غیرحرفه ای، غیرقانونی 
و سیاســت زده دبیرخانه با قطعنامه ۲۲۳۱ و تبصره فوق 
رئیس شــورا مغایرت دارد و مهم تر از آن ناقض تعهدات 
صریح دبیرخانه طبق بند ۱ ماده ۱00 منشور ملل متحد 

است.
نماینده ایران مجددا موضع اصولی جمهوری اسلامی 
ایران را تکــرار کرد و افزود: حتی قبــل از پایان برخی 
اقدامات محدودکننده مرتبط با موشــک های بالستیک 
در ۱۸ اکتبر ۲0۲۳، برنامه های فضائی و موشــکی ایران 

خارج از محدوده و صلاحیت قطعنامه ۲۲۳۱ بود.
به گزارش فارس، ســفیر و نماینده ایران در سازمان 
ملل متحد در پایان گفت: جمهوری اسلامی ایران آماده 
اســت تا اجرای کامل تعهدات خــود ذیل برجام را پس 
از احیــای این برجام و پذیرفتن بموقــع، مؤثر، کامل و 
صادقانه تمامی تعهدات خود، از ســر گیرد. بر اســاس 
برجام و قطعنامه ۲۲۳۱، این در واقع به اراده سیاســی 

واقعی طرف های مقابل نیاز دارد.
 دبیرکل سازمان ملل در نشست دوره ای شورای 
امنیت درباره قطعنامه ۲۲۳۱: چالش های کنونی 

برای بازگرداندن برجام پیچیده هستند
خانم رزمای دی کارلو معاون دبیرکل ســازمان ملل 
در امور سیاســی،  شــانزدهمین گزارش آنتونیو گوترش 
دبیرکل ســازمان ملل را در نشست روز دوشنبه به وقت 

محلی )۲۷ آذرماه ۱۴0۲ برابر با ۱۸ دســامبر ۲0۲۳ ( 
درباره اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت درباره ایران 
و توافق هسته ای )برنامه جامع اقدام مشترک( موسوم به 

برجام قرائت کرد.
شــانزدهمین گزارش دبیرکل ســازمان ملل درباره 
اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای امنیــت که در ۲۳ بند 
ارائه شــده است. در این گزارش آمده است: پیشرفت در 
رابطه با موضوع هسته ای ایران کمتر از انتظارات اعضای 
برنامه جامع اقدام مشترک یا برجام و جامعه بین المللی 
بوده است. به  رغم درخواست های مکرر از همه طرف های 
ذی ربط برای تجدید گفت وگو و تعامل با هدف بازگشت 
به اجرای کامل و مؤثر برنامه و قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای 
امنیت )۲0۱۵(، تلاش هــای دیپلماتیک در حال حاضر 
متوقف شــده است. در حالی که چالش های کنونی برای 
بازگرداندن این طرح پیچیده شــده است، من همچنان 
بر این عقیده ام که این طرح بهترین گزینه موجود برای 
تضمین ماهیت منحصرا صلح آمیز برنامه هسته ای ایران 
است و از همه طرف ها می خواهم که بر اهداف مشترک 

خود در عدم اشاعه و امنیت منطقه ای تمرکز کنند.
درخواســت ها از جمهــوری اســلامی ایــران برای 
خــودداری از گام های بیشــتر که اجــرای کامل برجام 
را دورتــر می کند، همچنان وجــود دارد. ما همچنین از 
ایران می خواهیم اقداماتی را کــه از ژوئیه ۲0۱۹ انجام 
داده و متعهد شده برگشــت پذیر باشد، لغو کند. آمریکا 
همچنین باید تحریم هــای خود را همان طور که در این 
توافق مشــخص شده است لغو یا معاف کند و معافیت ها 
را در رابطــه با تجارت نفت با جمهوری اســلامی ایران 
تمدیــد کند. این اقدامات برای حفظ اهداف اولیه برنامه 

ضروری هستند.
آژانس بین المللی انرژی اتمی در جدیدترین گزارش 
خود گزارش داده که »فعالیت راستی آزمایی و نظارت آن 
به طور جدی تحت تأثیر توقف اجرای تعهدات هســته ای 
ایران تحت برجام قرار گرفته اســت.« آژانس بین المللی 
انرژی اتمی از فوریه ۲0۲۱ تاکنون قادر به راستی آزمایی 
کل ذخایر اورانیوم غنی شده در جمهوری اسلامی ایران 
نبوده، اما تخمین زده اســت که تا ۲۸ اکتبر ۲0۲۳، کل 
ذخایر اورانیوم غنی شــده ۴۴۸۶.۸ کیلوگرم بوده است 
)کــه بیش از مقدار مجاز ۲0۲.۸ کیلوگرم اســت.(. این 
مقــدار شــامل ۵۹۹.۸ کیلوگرم اورانیوم غنی شــده به 
خلــوص ۲0 درصد از نــوع U-۲۳۵ و ۱۳0.۳ کیلوگرم 
 .U-۲۳۵ اورانیوم غنی شــده با خلوص ۶0 درصد از نوع
آژانــس همچنین خاطرنشــان کرده کــه »در صورت 
ازســرگیری کامل اجرای تعهدات هسته ای توسط ایران 
در چارچوب برجام«، باید »یک خط نظارتی جدید« در 

رابطه با تولید سانتریفیوژ و آب سنگین ایجاد کند.
ادعاهای دبیرخانه سازمان ملل 

و پاسخ های ایران و روسیه 
در بخشی از این گزارش بر اساس ادعاهای دبیرخانه 
سازمان ملل آمده است که بقایای یک موشک کروز مورد 
استفاده در حمله به پایانه نفتی الضبه در یمن در نوامبر 
۲0۲۲ بررســی و مشــاهده شــد که ویژگی ها و اجزای 
طراحی آن مطابق با موشک های کروز مورد استفاده در 
حملات قبلی حوثی ها )انصارالله( اســت. به نظر می رسد 
تمامی این موشک ها دارای ویژگی های طراحی، ساختار 
و اجزای مشابه موشــک کروز تازه رونمایی شده ایرانی 

»پاوه« هستند.
در بخش دیگری از گزارش گوترش بر اساس ادعای 
دبیرخانه ســازمان ملل آمده اســت که دبیرخانه اجزای 
یک موشــک بالســتیک را که در فوریه ۲0۲۳ توســط 
نیروی دریایی انگلســتان مستقر در آب های بین المللی 

دریای عمان توقیف شــده بود، بررسی و ادعا کرد دارای 
ویژگی های طراحی و اجزای فرعی موشــک بالســتیک 

ایرانی است.
در بخش دیگر گزارش گوترش آمده اســت: آمریکا 
معافیت ها را در رابطه با برخی پروژه های منع گســترش 
تســلیحات هسته ای پیش بینی  شده در برجام و مقررات 
هسته ای در پیوســت ب قطعنامه ۲۲۳۱ )۲0۱۵( برای 
یک دوره ۱۸0 روزه دیگر تمدید کرد. معافیت ها شــامل 
عملیــات، آموزش و خدمات مربــوط به واحد ۱ نیروگاه 
اتمی بوشــهر، انتقال اورانیوم غنی شــده بــه خارج از 
جمهوری اسلامی ایران در ازای اورانیوم طبیعی، انتقال 
اورانیوم غنی شده به ایران برای راکتور تحقیقاتی تهران 
و انتقال ضایعات سوخت هســته ای و سوخت هسته ای 
مصرف شــده به خارج از ایران، انتقال، آب ســنگین یا 
سایر ذخیره  سازی مناسب آب ســنگین ایران در خارج 
از ایران، آماده  ســازی و اصلاح تأسیسات فردو و نو سازی 

رآکتور اراک می شود.
در ادامه ایــن گزارش گوترش آمده اســت: در بند 
۳ پیوســت ب قطعنامه ۲۲۳۱ )۲0۱۵(، شورای امنیت 
از جمهوری اســلامی ایران خواســته است که هیچ گونه 
فعالیتی در رابطه با موشــک های بالستیک طراحی شده 
برای حمل تســلیحات هسته ای، از جمله پرتاب موشک 
با استفاده از فناوری موشک های بالستیک، انجام ندهد. 
در نامه های مورخ ۹ اکتبر و ۲۱ نوامبر ۲0۲۳ خطاب به 
رئیس شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل، نمایندگان 
دائم فرانســه، آلمــان و انگلیس و اســرائیل به من در 
مورد پرتاب فضاپیمای قاصد توســط جمهوری اسلامی 
ایران در ۲۷ ســپتامبر ۲0۲۳ اطلاع دادند. به گفته این 
نمایندگان، این فضاپیما از فناوری یک موشک بالستیک 
ایرانی استفاده می کند که »قادر به حمل سلاح هسته ای 
است« و بنابراین آنها اظهار داشتند که این پرتاب با بند 

۳ پیوست ب قطعنامه ۲۲۳۱ )۲0۱۵( مغایر است.
در بخــش دیگری از گــزارش گوترش بر اســاس 
ادعاهای دبیرخانه ســازمان ملل آمده است: دبیرخانه به 
دعوت دولت یمن، بقایای موشــک کروز مورد اســتفاده 
در حمله حوثی ها به پایانه نفتی الضبه در نوامبر ۲0۲۲ 
را بررســی کرد که ادعا می شد توسط جمهوری اسلامی 
ایران به شــیوه ای مغایر بــا قطعنامه ۲۲۳۱ )۲0۱۵( به 
حوثی ها ارائه شــده اســت. دبیرخانه بررسی مستقیم و 
عمیق لاشــه را انجام داد. دبیرخانه شباهت های زیادی 
)مانند طراحــی، پیکربندی، ابعاد، ســازنده ها و فرمت 
شــماره گذاری قطعات( را بین اجزای مشاهده  شده در 
میان لاشــه جدید در یمن در سال ۲0۲۳ مشاهده کرد 
و آنها را با قطعات به دســت آمده در بقایای موشک های 
کروز مورد اســتفاده توســط حوثی ها در حملات قبلی 
به عربســتان ســعودی و امــارات و همچنیــن قطعات 
موشــک های کــروز که توســط آمریــکا و انگلیس در 
کشــتی های مختلف در آب های بین المللی توقیف شده 

بودند، مقایسه کرد.
در این گزارش بر اســاس ادعاهــای دبیرخانه آمده 
است: موشک کروز مورد استفاده در حمله نوامبر ۲0۲۲، 
که مشابه موشــک های کروز مورد استفاده حوثی ها در 
سایر حملات به عربستان سعودی و امارات بین سال های 
۲0۱۹ تــا ۲0۲۲ بود و ممکن اســت برخلاف قطعنامه 
۲۲۳۱ )۲0۱۵( از جمهــوری اســلامی ایــران به یمن 

منتقل شده است.
در بخش های دیگــری از این گــزارش گوترش به 
ادعای ادعای انتقال پهپاد از جمهوری اســلامی ایران به 
روســیه و ادعاهای واهی رژیم صهیونیستی اشاره شده 

است.

ایروانی در پاسخ به ادعاهای واهی گزارش دبیرکل در نشست دوره ای شورای امنیت:

ایران »حق توقف اجرای« تعهدات خود را
به صورت »كلًا یا جزئی« دارد

رئیس جمهور نظارت را ضرورتی اجتناب ناپذیر 
قانون،  اجرای  و تضمین کننــده  اداری  نظام  برای 
ســلامت اداری و تداوم اعتماد به دست اندرکاران 
امور دانست و گفت: دســتگاه های نظارتی اساس 
کار خود را بر صیانت از افراد و ساختارها در قالب 
مساعدت برای پیشــبرد امور قرار دهند و مراقب 
باشــند که نظارت های آنها جرات و جسارت را از 

مدیران نگیرد.
نشســت شــورای هماهنگی دســتگاه های نظارتی 
به ریاســت آیت الله ســید ابراهیم رئیســی برگزار شد و 
رئیس جمهور از اعضای این شــورا خواســت با همکاری 
یکدیگر، ضمن اقــدام برای نهادینه ســازی آموزش های 
حین خدمــت به مدیران و تذکر و هشــداردهی بموقع، 
در راســتای حفظ و ارتقای ســلامت دستگاه های اداری 
و اجرائی بر عملکردها و ســاختارها نظارت مؤثر داشــته 

باشند.
رئیسی در این نشست با بیان اینکه نظارت، ضرورتی 
اجتناب ناپذیر برای نظــام اداری و تضمین کننده اجرای 
قانون، ســلامت اداری و تداوم اعتماد به دست اندرکاران 

امور است، صیانت از اشــخاص، پیشگیری از وقوع فساد 
و آســیب های اداری را یکی از وظایف بخش های نظارتی 
دانست و افزود: دســتگاه های نظارتی اساس کار خود را 

بر صیانت از افراد و ســاختارها در قالب مســاعدت برای 
پیشــبرد امور قرار دهند و مراقب باشند که نظارت های 
آنها برای مدیریت ها مانع ایجاد نکرده و جرات و جسارت 

را از مدیــران نگیرد. وی با تاکید بر اعمال شــاخص های 
نظارت بر دســتگاه های مختلف، متناسب با ماموریت ها و 
شرایط زمانی هر دســتگاه تصریح کرد: تدوین بسته ها و 
برگزاری دوره های آموزشی به روز و متناسب با ماموریت ها 
و اقتضائات هر دســتگاه برای مدیران و مسئولان مربوط 
یکی از اقدامات مهم و مؤثر در پیشگیری از وقوع تخلفات 
و مفاسد اداری است و هیچ دستگاهی از نظارت مستثنی 

نیست.
رئیس جمهور تذکر و تنبه دادن به مدیران و مسئولان 
را نیز از دیگر اقدامات مهم پیشگیرانه دستگا ه های نظارتی 
دانست که می تواند در مواقعی که مدیری به دلیل کثرت 
کار دچار غفلت شده یا اشراف کافی روی مقررات ندارد، 

از وقوع تخلف یا فساد اداری جلوگیری کند.
ایجاد ســاختار و نظام مند شــدن تبادل اطلاعات 
میــان دســتگاه های نظارتی و اهمیــت هماهنگی در 
ارائه اخبــار مصادیق مقابله با فســاد و نه صرفا اخبار 
قطعی نشده و غیردقیق از مفاسد نیز از دیگر تاکیدات 
رئیس جمهور به اعضای شورای هماهنگی دستگاه های 

نظارتی بود.

دانشجویان دانشــگاه های شهر مشهد نسبت 
با رژیم اشغالگر قدس  به تعامل تجاری این کشور 
اعتراض و در مقابل کنسولگری ترکیه تجمع کردند.

تجمع کنندگان رفتار دوگانه کشور ترکیه در موضوع 
فلسطین را محکوم کردند و خواستار توقف صادرات نفت 

و ارزاق این کشور به رژیم صهیونیستی شدند.
این دانشجویان با در دست داشتن پرچم کشورهای 
محور مقاومت و سردادن شعارهایی همچون »بشکه های 
نفت شما، شــریک خون بچه ها«، »نه سازش نه حرفی، 
فقــط تحریم نفتــی«، »مرگ بــر آمریــکا«، »مرگ بر 
اسرائیل« و »حرف بسه عمل کنید، نفت به صهیونیست 
ندیــد«، انزجار خود را نســبت به عملکرد این کشــور 

اعتراض کردند.
دانشــجویان با آتش زدن پرچم آمریکا و با در دست 
داشــتن تصاویر کودکان فلســطینی، دست نوشــته های 
همچون »باید راه صدور نفت و ارزاق به رژیم صهیونیستی 
بسته شود«، »کشتار مردم را متوقف کنید«، »خوار نشو 
ذلیل نشو، حامی اسرائیل نشو« و »طاقت امت شده دیگر 

تمام، باید بگیریم انتقام والسلام« را در دست داشتند.
در پایان، بیانیه  تجمع توســط یکی از دانشــجویان 

قرائت شد که در بخشــی از آن آمده است: طبق بیانات 
مقام معظم رهبری، تمامی دولت های اســلامی ملزم به 
حمایــت همه جانبه از غزه و قطــع روابط اقتصادی خود 

با این رژیم منحوس هســتند. همکاری های اقتصادی و 
صدور نفــت و ارزاق به این تفاله منحــوس آمریکایی و 
همدســتان غربی اش، خیانت به امت اســلامی و آرمان 

فلســطین مقدس اســت. اتحاد و همکاری تمامی دول 
اســلامی در این برهه زمانی نه تنها یک امر انسانی، بلکه 
فریضه قطعی در برابر آن چیزی است که امروزه غزه را به 

خاک و خون کشیده است.
در بخــش دیگری از ایــن بیانیه آمده اســت: رژیم 
صهیونیســتی پس از ۷0 ســال مبادرت به غصب اراضی 
مســلمین و اعمــال هرگونه جنایت علیــه مردم مظلوم 
فلسطین، امروز هم پیمان بسیاری از دولت های کشور های 
مســلمان اســت. در حالی که غزه مشغول مقاومت علیه 
این موجودیت فاسد اســت، ۶0 درصد از نفت مورد نیاز 
رژیم به دســت ترکیه و آذربایجان تامین می شود. سران 
این کشورها بایســتی بابت همکاری با رژیم کودک کش 
در تامین انرژی و ســایر روابط اقتصادی، به امت اســلام 
پاسخگو باشــند، حمایت های لفظی ایشان هیچ تاثیری 
بــر توقف جنایت های امــروز غزه نــدارد. جنگنده هایی 
که امروز بر مردم بی گناه بمب می ریزند و کشــتی هایی 
که شــریان های حیات را از هر ســو بر غزه بســته اند با 
سوخت هایی که دولت ترکیه صادر می کند فعال هستند، 
با این حال دولت ترکیه چگونه خود را حامی فلســطین 

می داند اما از دلارهای صهیونیسم نمی گذرد؟!

در ادامه تعامل تجاری ترکیه با رژیم صهیونیستی

تجمع اعتراضی دانشجویان مشهد در مقابل كنسولگری تركیه


